

THE NEW YORK PUBLIC LIBRARY  
JAN 31 1940  
ASTOR LENOX AND TILDEN FOUNDATION

Kiekvienas geros valios lietuvių tautini biaušis laikynimas  
...lo dirbti...  
...us. Svarvybės pa...  
...as—plati...  
...s spaudos.

New York Public Library  
470 Fifth Ave.  
NA 3 CENTAI

# VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

LIV. METAL 25 (1,002) N. Telephone: EVERgreen 7-7840 BROOKLYN, NEW YORK, ANTRADIENIS, 1940 M., SAU SIO-JANUARY 30 D.

Lietuvų pasitikėk savimi ir savo tautiečiais, o gyvenimas tau šypsosis. Visus žygius paremk kilniu žmoniškumu.

## ŠIANDIEN

Kunigas Milukas  
Senieji ir jaunieji  
Ordinų kavalieriai  
Pavydas  
PIJUS BUKSNAITIS

Pereitą penktadienį Spaudos Klubas New Yorke pagerbė kunigą Antaną Miluką 50 metų jo literatinės veiklos sukakusių progą. Jubiliatą nuširdžiai sveikino VIENYBĖS, Tėvynės, Naujosios Gdynės, Laisvės redaktoriai, Sandaros bendradarbiai ir kt. Visuose sveikinimuose pabrėžta, kad kunigo Miluko nuopelnai mūsų tautos labai labai dideli ne tik kaip literato ir publicisto, bet ir kaip kovotojo už spaudą, politikieriaus ir organizatoriaus.

Daug yra pasižymėjusių mūsų spaudoje ir viešame gyvenime kunigų, tik nedaug yra Milukų.  
Sakoma, kad šešdamas žmogus keičia savo palinkimus. Tik šis posakis ne visiems priitaikomas.  
Štai kunigas Milukas. Nors senatvė kiek ir paveikė jo kūną, bet jo palinkimų nepakeitė. Jis vis dar rūpinasi literatūra lietuvių, tautinė kūryba. Tikslenis mūsų dabartinių veikėjų apibūdinimas, rodos, bus toks: Senieji daugiau už jaunuosius linkę mirti, o jaunieji daugiau už senuosius linkę tingėti.

Kalbant apie mūsų tautinėje veikloje pasižymėjusius asmenis, pirmiausia prisimena tie dabartiniai amerikiečiai, kurie ant tėvynės aukuro dėjo savo karjerą, savo turta, savo ateitį, turėjo palikti savo gimtąjį kraštą. Jų kai kuriuos Lietuva jau pagerbė, apdovanojama tautos ordinais.  
O ar gerbiame juos mes? Mes iki šiol tikrai nežinome, kiek savo tarpe turime tokių kavalierių.  
Ar ne laikas turėti jų visų sąrašą ir bent tautinėse šventėse jų pavardes paminėti?

Dėl amerikiečių apdovanojimo ordinais tenka išgirsti visokių komentarų. Net ir spaudoje pasirodo keistų filosofavimų. Nors jų kai kurie turi ir logiško pagrindo, bet vis tik įmatoma ir paveldo dalelė.  
Nestebėtina. Pavydas — lietuvių įgimta savybė. Tik pavydėti kam nors Lietuvos ordinu — tuščias netikslumas. Ordinus gauti nesunku.

Pasidarbuokime visi tėvynės labui, o Lietuva mūsų neužmirš: kiekvieną apdovanos ordinu sulig nuopelnu.  
Tyrįjį mūsų patriotai labai pyksta ant tų mėgėjų politikierių, kurie pratę peikti Lietuvos valdžią ir teikti jai savotiškų patarimų.  
O čia reikėtų ne pykti, tik tų nelaimingųjų pasigailėti. Kritikuoti valdžias — paprastas dalykas. Ir juo mažiau apie valstybės reikalus tie kritikai žino, tuo daugiau kritikuoja vyriausybę.  
Visai dar neseniai New Yorko valstybės politikieriai rū-

## LIETUVOS DELEGACIJA BERLYNE TARIASI PREKYBOS REIKALAIS

### Norima padauginti eksportą į Vokietiją iki 180 milijonų litų per metus

KAUNAS, sausio 29 d. — Šiandien išvyksta į Berlyną delegacija tartis su vokiečiais apie prekybos padidinimą. Perėtais metais Lietuvos prekyba su Vokietija siekė 120 milijonų litų. Šiais metais manoma ją padidinti iki 180 milijonų litų.  
Toks prekybos padidinimas galimas dar ir dėl to, kad Lietuvai dabar reikia pirkti iš Vokietijos anglį, cementą, druską, kai kuriuos metalius ir mašinas, kurių dauguma pirmiau buvo gaunama iš Anglijos. Lietuvos eksportas į Vokietiją — daugiausia kiaulės, medžiai, linai, sviestas, kiaušiniai ir naminiai paukščiai.  
Prekybos su rusais apyvarta būsimieji šiemet 50 milijonų litų.

## SOVIETINA UZIMTASIAS TERITORIJAS SVEDIJA SUSIRUPINUSI ŠNIPU VEIKLA

MASKVA. — Komunistų partijos organas "Pravda" editoriauose sako, kad komunistinė propaganda Vakarų Ukrainoje ir Vakarų Gudijoje (t. y. etnografinėse Lietuvos dalyse) esanti labai energinga ir sekminga. Laikraštis sako, kad nors vietos gyventojai "suilaukė tikros laisvės ir teisių" naudotis komunistine santvarka, vis tik nereikia pamiršti, kad mūsų draugai varo ten energinga propaganda, kad apsaugoti darbininkų klase nuo buržuazinių ir tautinių išnaudotojų ypač dabar, kol "kulokų" (turtingesniųjų ūkininkų) ir kunigų įtaka vis dar gana didelė. O tiems žmonių priešams, anot laikraščio, padeda Paryžiaus ir Londono imperialistų agentai.

## BETURČIUS REMTI REIKIA, TIK NELEISTINA

LOS ANGELES. — Basas aukšto ūgio vyras, čia žinomas tik vardu Brolis Jonas, Maif gatvėje pradėjo dalinti praeiviams beturčiams "kvoderius" (sidabrinus pinigus 25c.).  
"Man pinigai biauūs," kalbėjo Brolis Jonas, — "ir jūs, broliai, liaukitės rūpintis apie turtus."  
Netrukus susirinko aplink tą gerądėją arti dviejų tūkstančių minia. Policija tuomet suėmė Brolį Joną ir nugabeno į nuovadą. Jis jau buvo išdalinęs apie tūkstantį kvoderių. Likusius turėjo pasidėti policijoje, kuri uždraudė dalinti pinigus gatvėje, nes tas trukdo judėjimui.  
Tiek daug pinigų Brolis Jonas buvo sutapęs iš gaunamos pašalpos ir surinktų išmaldų.

## YRA IR DAUGIAU JUOZU STALINŲ

LONDON. — Britų armijos eilinis kareivis laimėjo pirmąją dovaną visto konteste. Kai kontesto vedėjas paklausė jo vardo ir pavardės, gavo atsakymą: Joseph Stalin.  
"Viskas gerai," — tarė vedėjas, "bet kaip tamsta tikrai vadineisi?"  
Patikrinta, kad tas kareivis tikrai vadinas Juozas Stalinas. Jis ne tik nepasipažįsta su Maskvos Juozu Stalinu, bet net jokių giminių Rusijoje neturi.

## KARDINOLAS OFICIALIAI PASKELBĖ VOKIEČIŲ ŽIAURUMUS LENKIOJE

ROMA, sausio 28 d. — Čia paskelbtas Lenkijos kardinolo Augusto Hlond memorandumas, įteiktas popiežiui pereitą savaitę. Memorandume patikrintos anksčiau skelbtos per Vatikano radio žinios apie kai kuriuos vokiečių žiaurumus Lenkijoje.  
Kardinolo memorandume kalbama, kad vokiečiai tyčiomis stengiasi panaikinti Lenkijoje katalikybę ir išvaryti lenkus iš Pamarės, Poznanės ir Silezijos teritorijų.  
Nuo pradžios karo iki per-



Suomijos pasienyje — Sovietų priešlėktuvinė armata, kokias dabar rusai gabena į Suomijos pasienį ir Leningradą. Jų darbas yra apginti Rusijos strateginius punktus nuo suomių lėktuvų puolimų.

## SOVIETAI NEDUODA LENKAMS VIZŲ KELIAUTI PER RYGĄ Į SVEDIJĄ

### Lietuva susirūpinusi atbėgėlių iš Lenkijos klaušimu; Užginčija žinias apie lenkų išvayrą

STOCKHOLM, Švedija. — Sovietų Sąjungos vyriausybė liovėsi davusi išvykimo vizas užimtosios teritorijos gyventojams lenkams. Sakoma, kad daug jaunesniųjų lenkų naujosios dukart — savaitinio Maskva - Stockholmas oro susisiekimo lėktuvais ir vyko iš Rygos per Švediją į Prancūziją, kur stojo į lenkų organizuojamą armiją.  
Si oro susisiekimo linija ravy tikrai vadinas Juozas Stalinas. Jis ne tik nepasipažįsta su Maskvos Juozu Stalinu, bet net jokių giminių Rusijoje neturi.  
Toks Rusijos elgesis sudarė daug nemalonumų Pabaltijo valstybėms. Daugiausiai esanti susirūpinusi Lietuva.  
Iš Kauno gaunama žinių, kad Lietuva prašanti Jungtinių Amerikos valstybių įleisti į Ameriką lenkų atbėgėlių 10,000, o kitos trys Pabaltijo valstybės — po 1,000. Dabar Lietuvoje esama internuotų Lenkijos kareivių 10,000.  
Lietuva taip pat bandanti tartis su Vokietija dėl šių atbėgėlių paskirstymo. Tų atbėgėlių tarpe esama 4,000 žydu.  
Žinios, būk Lietuva ketinanti išvaryti atbėgėlius atgal į Lenkiją, esančios neteisingos.

## LEMIA DEMOKRATŲ PRALAIMĖJIMĄ; PEIKIA DABARTINĘ VYRIAUSYBĘ

### Lewis sako, kad Demokratų Partija negalės laimėti rinkimuose be darbo unių paramos

COLUMBUS, Ohio. — CIO vadys John L. Lewis pareiškė spaudos atstovams, kad Demokratų Partija negalianti laimėti ateinančiuose prezidento rinkimuose, neturėdama organizuotų darbininkų paramos.  
"Jei demokratų vadai vis dar mano, kad be darbininkų klasės paramos gali laimėti rinkimus," — sako Lewis, — "tai jie labai klysta."  
Lewis smarkiai peikia Roosevelto administraciją, kuri per ištisus septynis metus neįstengė išspręsti ekonominių šalies klausimų.

## SUGRIZO KREISERIS DEUTSCHLAND

BERLIN, sausio 25 d. — Vokiečių "kišeninis" karo laivas, kreiseris Deutschland, prasiveržė pro anglų blokadą ir laimingai grįžo į savo uostą. Hitleris liepė tą laivą vandinti dabar "Luetzau," nes vardas Deutschland skiriamas baigiamam statyti dideliame karo laivui, kuris būsiąs 40,000 tonų talpos.  
Kreiseris Deutschland, kartu su susprogdintu Graf Spee gaudė jūroje anglų, prancūzų ir neutralių valstybių laivus, kurių daug nuskandino.  
Sakoma, kad Vokietijos laivynas likę tik 60 nardomųjų valčių (submarinų) ir kad vokiečiai nesuspėja papildyti nuolat skandinamų valčių.

## VALKATOS PROTESTUOJA PRIEŠ MOTERIS

CHICAGO, Ill. — Valtų Karalius Jeff Davis paskelbė savo ir visų Amerikos valkatų nepasitenkinimą, kad gražioji lytis pradeda nusteblti padurius valkatas. Daug jo organizacijos narių priversti mesti savo laisvą profesiją, nes mėgėjos mergos sudaro jiems rimtą konkenciją.  
Jeff Davis sako: "Dabar yra arti 5,000 merginų tarp 16 ir 22 metų amžiaus, kurios valkatojosi po visą šalį, nykščiu signaluodamos automobiliams kad pavėžintų ir užeidamas ir pakelio namus prašyti valgio. Nežinodamos valkatų etikos, jos kartais bando veikti žiauriai. Kai kurios nešiojasi ginklus. Jos — ne tik tautai gedą daro, bet pavojų sudaro."

## LITVINOVAS "SERGA"

MASKVA. — Buvęs Užsienio Reikalų komisaras Litvinov paskiausiai laikais serga širdies liga. Dažnai negali net išeiti iš namų. Dėl to ir kilo paskalų, būk Litvinovas esąs "likviduotas," ar laikomas naminiame arešte.

## PADAUGEJO GAISRAI

ATLANTIC CITY, N. J. — Pereitais metais gaisrai padarė Jungt. Valstybėse nuostolių už tris šimtus ir tryliką milijonų dolerių, kuri suma, anot Apsisaugojimo nuo Ugnies Draugijos raporto, yra 10 nuošimčių didesnė, negu 1938 metais.

## UŽRAKTU EKSPERTAS NEATSISPYRĖ PAGUNDAI

FRESNO, Cal. — Vietos gyventojas A. C. Meyer, 48 m., visuomet didžiavosi, kad jis, kaip užraktų mechanikas — ekspertas, žinąs kaip atidaryti 12,000 užraktų iš 18,000 esamų visame pasaulyje. Jis vis sakydavo, kad visuomenė turinti džiaugtis, jei jis yra teisingas žmogus.  
Dabar policija šį suėmė ir kaltina už pavogimą iš banko spintos \$463.

## LIETUVOS GYVENTOJŲ PRIEAUGLIS

KAUNAS. — Per pereitų metų pirmuosius 10 mėnesių, nuo 1939 m. sausio iki spalio, Lietuvoje buvo 15,209 jungtuvės, gimė 46,371 kūdikiai, mirė 27,937 asmenys ir priaugo 18,380 asmenų.

# VIENYBĖS METINIS PARENGIMAS, BUS SUVAIDINTA GRAŽI OPERETĖ "KAMINKRĖTIS IR MALŪNININKAS" ĮVYKS SEKMADIENĮ, VASARIO 4 D., 1940 M., LABOR LYCEUM SALĖJE, 947 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y. PRADŽIA 4 VAL. POPIET. TAIPGI BUS LINKSMAS BALIUS IR ŠOKIAI. VISI PRAŠOMI ATSLANKYTI!

ITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ
Lithuanian Newspaper
93 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone: EVERgreen 7-7840
Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

PRENUMERATA

Table with subscription rates: Broklyne ir užsieniuose: Metams \$7.00, Pusei metų \$3.75, Trims mėnesiams \$2.00, Vienam mėn. \$0.90.

ATVIRAS LAIŠKAS TĖVYNĖS REDAKTORIUI

Gerbiamas Redaktorium: Paskutinė "Tėvynės" laidose tilpo du vedamieji straipsniai: "Mūsų savitovyvė" ir "Apie vilniečių šelpimą" Sprendžiant iš tų straipsnių turinio, aišku, Tamsta ryžais apastalauti radikalai naujoms reformoms Amerikos lietuvių visuomeniniame, kultūriname ir ekonominame gyvenime, nustatydamas Amerikos lietuviams naujas gyvenimo ir veikimo gaires.

Lietuva nesupranta mūsų, o mes Lietuvos. Lietuva trokšta modernizmo, o mes, gyvendami modernizmo sukuryje, ieškome būdų ir priemonių bent valandėlei nuo jos nutolti ir dvasiniai pailsėti praeities idilijoj. Tose nutolimo nuo modernizmo valandėlose Amerikos lietuvių dvasia ir tiesa, svajonėmis skrenda į savo gimtines Lietuvoje. Jie randa tose valandėlose poilsio ir nuraminimo. Tai savotiškas elektryras, kuris atgaivina pailsusį kūną ir sustiprina dvasiniais.

TRUMPAI ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS

Naciams ir vanduo brangus

Su pabaiga sausio mėnesio, Berlyne visi šilto vandens šildymo įrengimai bus taip sutvarkyti, kad gyventojai galės gauti savo reikalingą šilto vandens tiktai du kartus į savaitę: šeštadieniais ir sekmadieniais. Šitas įsakymas daugiausiai suvaržys visų apartamentų gyventojus. Šitas įvedama tik dėl to, kad sutaupyti anglių naudojimą.

Kaip Suomijoj yra šalta

Suomijoj, tolimoj šiaurėje, tiek būna šalta, kad net traukimo paveikslų kameros veikimas sustyra. Amerikos korespondentas Eric G. Calcraft, Aeme paveikslų traukimo štabo narys rašo sekamus įspūdžius: "Traukiant paveikslus, keblumų sudaro tas, kad kameros traukimo akies stiklėlis greit apšala, turui turėti du kameries, po kailiais. Vieną apšildęs greit ištraukiu, kaip tik spėjus paveikslą nuimti, kolei antras tuom pačiu kartu būna apšildomas.

SUOMIJA

(Tęsinys)
IS SUOMIJOS ISTORIJS

Suomiai yra viena ypatingiausių Europos tautų. Ji daug kuo skiriasi nuo kitų Europos tautų. Suomiai nepriklauso arijų rasei. Jie yra ugro finų, mongolų kilmės. Be jų Europoj tos pačios rasės tėra tik dvi kitos tautos: estai ir vengrai. Galima drąsiai tvirtinti, kad suomiai yra pati kultūringiausia iš visų pasatly esančių mongolų kilmės tautų.

LENKIJA "ISGELBĖJO" ALIJANTUS

Lenkijos diktatoriaus velionio Pilsudskio našlė Pilsudskienė Londone pareiškė, kad jei ne Lenkijos pasipriešinimas Vokietijai ir jos atsparas prieš Vokietiją, tai alijantai: Anglija ir Prancūzija, vargu būtų laiku pasirošę sulaikyti vokiečių egionus vakarų fronte. Kitaip sakant, Lenkijos "atspara" "išgelbėjo" Prancūziją ir Angliją nuo vokiečių "blitzkrygės" ir Lenkijos likimo. Vadinas Lenkija išgelbėjo Anglijos ir Prancūzijos gyvybes.

Visas pasaulis žino, kad toks Pilsudskienės pareiškimas yra labai persulytas arba tiesiog absurdas. Visų pirma Lenkijos atsparas prieš Vokietiją neparodė. Pati Pilsudskienė ir pati vargu savo absurdkam pareiškimu itiki. Tačiau reikia pripažinti kreditas, kad ji supranta iš kur pučia komatinis vėjas, kai tuo tarpu lenkų hierarchija ir militariai to nesupranta. Pav., Vilniaus arkivyskupas liepė lenkams prašyti Dievo pagalbos, kad alijantai laimėtų karą, nes "met girdi, jie atstaus dar didesnę ir galingesnę Lenkiją". Tarpu Lietuvoje internetu lenkai karščiau drąsiai kalba apie Lenkiją nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų, į kurių teis net tuva ir kitos Baltijos valstybės. Šie poneliai naiviai manoma, brangia kaina nugalėję Vokietiją angliai ir prancūzai išmes keleta dešimt milijonų dolerių ir tūkstančių anglių ir prancūzų užkariuoti Pabaltiją ir sukurti didelę lenkų imperiją ir ją įteiks poneliams lenkams. Atrodo, kad tie poneliai kaip maži vaikučiai, dar tiki į Kalėdų dieduką.

Atrodo, kad Pilsudskienė subrendusio žmogaus protu galėtų ir saves neapgandinėja vaikiškais iliuzijomis. Ji manoma žino, kad istorijoje tokių dalykų nevyko ir nevyks, kad nors kitam, o ne sau, kurtų imperijas, jas užkariautų ir kiam nei iš šio, nei iš to jas atiduotų. Ji žino, kad Anglija ir Prancūzija sukūso daug milijonų dolerių ne dėl to, kad myli Lenkiją, bet dėlto, kad tikėjosi tinkamos paramos ir atgarsio prieš vokiečius ir rusus, ilgesnį laiką sulaikant juos nuo atsivysos vakarų fronte. Dabar Pilsudskienė supranta, kad Anglija ir prancūzai daugiau vargu bent nikeli Lenkijos naujai atkėvos.

Tą suprasdama ji ir stengiasi alijantams įrodyti, kad tie milijonai sukūsti Lenkijos apginklavimui ir sustiprinimui nebuvo visai "be naudos" į balą sumesti. Ji, kaip tas magikas, kuris bandė iš skrybėles ištraukti dramblį ir parodyti. Ji, žinoma, neturi nė mažiausio šanso sąjungininkams įrodyti Lenkijos "atsparą". Tos atsparos stoka per daug garsiai už save kalba, Lenkijos nenaudai. D. Klinga.

AR INFLUENZA YRA MODERNI LIGA?

Užkrečiama infliuzenos liga nėra naujoviska — apie ją tenka skaityti 17-jo amžiaus raštuose: ji tam tikrais laiko protarpiais apskudavo pasaulį. Ligai "influzenos" vardą davė italai 1741 metais ir reišė "itaką". Astrologai sakydavo, kad liga buvo dėl dangiškųjų kūnų įtakos į žemės gyventojus. Smarkiausia infliuzenos epidemija buvo neseniai — 1918 metais. Sako, Amerikoje išmirė keli milijonai žmonių. Anglijoje nuo šios epidemijos mirė 112,329 žmonės.

Rusas mokslininkas pasiskelbė išradęs vaistus nuo infliuzenos, tai esąs Maskvos universiteto profesorius A. Smorodincevas. Naujas nuo infliuzenos serumas gaunamas iš arklių, kuriems įskiepijami ligos perai. Serumo dujos paskui duoda mas jkvėpti, du kartus po dešimt minučių, žmonėms. Kai Maskvoje buvo smarki infliuzenos epidemija, buvo daromi bandymai su tarnautojais vie- noje didelėje įmonėje. Iš 5000 tarnautojų, kurie buvo įkvėpti to serumo dujų, susirgo infliuzena tik 4. Iš 1,825 tarnautojų, neįkvėptųjų serumo dujų, apsirgo infliuzena net 150 žmonių.

SPAUDOS APŽVALGA

Lietuvių ir latvių siekiai

Lietuvos ir Latvijos spaudoje tilpo įvairių Latvijos visuomenės veikėjų ir literatų pareiškimai apie tolimesnius Lietuvos ir Latvijos siekimus. Richardas Berzinis, Latvijos telegramų agentūros "Letas" direktorius tuo reikalu pareiškė: "—Laikai sunkūs visame pasauly. Sunku ir pas mus. O sunkiais laikais labiau susiglaudžia šeimos, labiau susiglaudžia ir giminės. Mes, latviai ir lietuviai, neturim didelių ir turtingų giminų. Todėl kiekviena tauta savo vieni ir abi brolių tuos draugurim ypatingai susiglaudus. Turim atpalaiduoti savo širdis, sukurti vieną bendrą lingvą kultūros pasauli — t.y. — lietuvių giminės tautakultūros pasauli. Tai mūsų eiga."

Susisiekimo uždaviniai Pabaltėje

Deutsche Bergwerks Zelt" rašo, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos dabartinė padėtikalauja išplėsti geležinių tinklą, plentų ir vieškelių tinklą, sutvarkyti upes. Reikia pagerinti ir šenuosius plentus bei vieškelius. Rusų ir vokiečių geležinkeliai turį nevieną plotį, todėl šios valstybinės "pasirūpinti" pakamai sunkvežiminių ir geležinių kelių, kad galėtų patenkinti didelio judėjimo reikalavimus. Tam reklamuojamos vokiečių mūšios betono žymybai ir kitiems darbams. Žemės ūkio turį būt labiau intensyvinamas — jį stipriai mechanizuojant. Vokietija duosianti gerų žemės ūkio mašinų.

Pietų Amerika palanki Lietuvai

Visa Pietų Amerikos spauda plačiai ir objektyviai komentavo paskutinius politinius jvykius ir davė apie juos daug informacinių žinių. Placiai, su visomis smulkmenomis buvo aprašomas Lietuvos kariuomenės įžengimas į Vilnių, į istorinę sostinę, ir niekur neteko pastebėti mažiausio Lietuvos pasmerkimo už tą žygį. Priešingai, visi laikraščiai pabrėžė, kad tikrasis šeimnininkas užima kas jam priklauso ir kad Lietuvai dabar buvo atitaisyta ankščiau lenkų padaryta skriauda. Pietų Amerikos spauda Vilniaus klausimu reiškia Lietuvai palankumą ir į Vilniaus grįžimą žiūri kaip į visai natūralų teisės atstatymą.

SENIŲ MOKYKLA

Negalima sakyti, kad gali būti toks amžius, kada jau esą per vėlu mokytis. Illinois valstybėje, Amerikoje, Elgin mieste Dr. Charles Chapor įsteigė seniams mokyklą — jauniausias amžius įstoti į mokyklą turi būti 70 m. Tarp mokinių yra ponia Carista Towerienė, 106 metų amžiaus, ją kas diena atveža į mokyklą invalidų kėdėje.

VILNIUS IR TRAKAI-LIEUVOS SPORTO CENTRAI

Vilnius ir jo sritis dėl sausų patogumų tarptautinėms regatomis ruošti. Priė Trakų ežero ties Pilies salia yra vandens sporto pastatai su tribunomis dėl 2,000 žmonių. Prie to paties ežero ties Žudiškių kaimu yra 4 aukštų vandens sporto pastatas su 60 kambarių ir dar keletu buv. lenkiškų organizacijų sporto aikštės, turinčios net po keturis ha žemės, su ir be pakuos, be to ant Neries yra 4 plaukimo baseinai. Iš sporto priemonių yra likę apie 200 baidarių ir kitų irklinių įrankių. Kairurie įrankiai ir įrengimai išvoti, bet atremontavus plaukymo ir irklavimo sportas Vilniuje galės puikiai klestėti.

AR AUKŠTA KAKTA RODO ŽMOGŲ ESANT PROTINGA

Sako, kad aukštos kaktos žmonės turį didesnį protą ne kaip tie, kam ganta davė žemą kaktą. Statistiniai duomenys ką kitą sako: nėra jokio pagrindo sakyti, kad aukštos kaktos žmonės esą protingesni. Yra daug aukštakakių pročių ir yra daug labai gabių žmonių su žemomis kaktomis.

# MOTERŲ PASAULIS

Veda leva Trečiokienė

## PRAEITIS ŠEŠELIS

Štai dar vieneri metai nu-grimzdo praeities šešėliuosna. dar kartą atskleidžiame naują kalendorių, dar kartą vieni kitus sveikina, linki pasisekimo, o širdies gelmėse tikisi visokios gerovės.

Nuo seniausių laikų Naujieji metai—gamtos persilaužimo laikotarpis, o civilizuotame pasaulyje naujų sąskaitų pradžia. Žmonių psichikoje sutampa su viso gyvenimo lyg kokia per-tvara, už kurios viskas prasideda iš naujo, kitaip kaip bu-vo. Gal šį kartą labiau, negu kituomet, toji simboliška kryž-kelė pasidarė realinė. Visas pasaulis jaučiasi neuztikrintas savo ateičiai. Tarptautinės po-litikos horizontus gaubia au-dringi debesys. Tai čia, tai ten suzaibuoja gaisrų pašvais-tės. Karas ar taika? Mažes-nės, aukščiau prislėgtos, tau-tos gali iškilti ar bent išsilai-kyti savo padėtyje tik kultūros klestėjimu, nes jėga prieš jėgą jos negali stoti.

Pagalvok, ar tie Naujieji Metai su niekad neišnarplioja-mų asmeninių rūpesčių, ambi-cijų ir pralaimėjimų mazgu ne-uzklupo tavęs nepasirengusios? Ar mokėsi atsispirti pagundai, kuri skatins tave užsidaryti siaurame šeimos jaukumo nar-velyje? Mesti visa tai, ką kul-tūringa moteris jau yra pasie-kusi?

Ar tu jau sugebėjai sau iš-kelti pakankamai aukštai pa-stovą, nuo kurio galėtum nuo-latos turėti įtaiką savo bro-liui, sūnui, vyrui, bendradar-biui ir kaimynui. Ne išorės grožiu, bet minties gilumu, iš-tverme ir tuo tikru kultūrin-gumu, ties kuriuo nutilsta blo-gas žodis ir nusvyra ranka, pa-kelta klatingam smūgiui.

Esi apsišvietusi, tavo mokslas daug tėvams kainavo. Daug gražių knygų skaitėi, daug esi girdėjusi ir mačiusi.

Neslėpk tų turtų! Gyveni kaime, miesto pakraštyje. Ga-lėtum kartais surinkti nors tris ar penkias savo mažesnio išsi-lavinimo kaimynes ir draugis-ko pašnekėsio metu išmokyti jas prižiūrėti mažus kūdikius: jų mirtingumas dar tebėra pa-sibaisėtinas. Be to, yra daug klausimų moterų higienos, as-viauklos, vaikų auklėjimo, na-mų apyvokos ir kitose srityse. Lengvų pašnekėsių forma ga-lima daug naudoti padaryti.

Turi dailaus žodžio dovaną, parašyk gražų straipsnelį, pa-ruošk turiningą paskaitėlę ir šventadienio popietę pasida-link savo žiniomis su apylin-kės gyventojomis. Tik mokėk prisitaikyti prie vietinių reika-lų ir galvosenos. Šviesk ne vien žodžiu, bet ir darbais.

Negali savęs paaukoti? Iš-rašyk savo praeitos vasaros kaimynei atitinkamą laikraštį (VIENYBĖ) nusiųsk jai su-

Atnaujint kilimų divonų (carpets) spalvas galima seka-mu būdu: į pusę viedro van-dens įsipilk tris šaukštus amo-nijos; švelniu šepčiu ir šiuo-mi vandeniu ištrink dalį kil-i-mo, gi paskui ištrink sausų o-brūsu. Šiuo būdu išvalyk vi-šą kilimą ir atrodys daug aiš-kesnis.

Optimistė yra sena moteris, kuri veda jaunuolį.

Moterų istorija yra amžina tironija.

Moterys yra neišaiškinamos. Kada jas myli beprotingai, jos nori būt mylimos racionaliai; kada jas myli racionaliai, jos kaltina vyrą, kad nežino kaip mylėti.

prantamą knygutę, gražų pa-vyzdį ir trupinėli savo širdies.

Tik atsimink, kiek tebėra skurdo, kiek tamsumo! Kaip trūksta tikrų šviešulių. Kiek-viena tavo, kad ir mažiausia, pastanga taip reikalinga. Ne-sigink nemokanti, negalinti. Pati net nežinai, kiek tu sugė-bėsi!

Esi gabi, turi profesinį išsi-lavinimą—neapsileisk, kasmet tobulink savo žinias, dirbk taip, kad niekas tavo darbo ne-galėtų geriau atlikti. Nebijok suklupti—stipresnė atsikelsi! Viešulu veržkis! Tik mokėk savo dukras tikraisiais žmonė-mis, bet ne kitų žaisleliais iš-augini. Sakysi man: prarasi-me moteriškumą. Tė nebijok: tik savistovi, kultūringa mote-ris tegali šiais laikais būti savo šeimai ir savo kraštui naudin-ga.

Tad, pradėdama Naujus Me-tus, ar jau pasirinkai kelią, ku-riuo esi drąsiai iškelta galva, ryžtinga, su visa pavergiančiu se.

E. G. tūnė.

## Būkime su vaikais man-dagūs kaip su dideliais

Ketverių metų Jonukas bu-vo sveičiuose pas savo bičiulį Juozuką. Kitą dieną pasakoja jįs motinai savo išpuzdžius.

„Mamyte, ponas Stankus bu-vo taip pat namie. Bet jis su-manim nepasiseikino. Nė man-rankos nepadavė, nė man ne-pasakė „labą dieną“. Net Juo-zukas jam priminė, pasakė: tē-veli, čia yra Jonukas. Jis pa-sakė „taip“ ir net j mane nepa-žiūrėjo. Visai kur kitur žiūrė-jo. Mamyte, ar dideli žmonės neturi su vaikais pasiseikinti“.

Kaip dažnai panašiu būdu nusikalstame prieš vaikus. Gat-vėj sutinkame pažįstamą vai-ką. Sakome jam „labą dieną“ ir pašnekiname jį. O jo drau-gai stovi greta ir su patikėji-mu mums paduoda rankutes. Jei nepasiseikinsime su jais, padarysime jiems nemalonum-ą ir kitą kartą jie nesiskubins sveikinti mus.

Vaikai reikalingi—mūsų pa-rgarbos ir dėmesio. Jei nori-me, kad jie būtų mandagūs, turime jiems duoti gerą pavyz-đį.

## MOTINOS MEILĖ

Poi che l'amor materno  
E fior che olozza, anche nel  
cuor del verno

(Motinos meilė yra gėlė, ku-ri užlaiko savo kvapną net žiemos valandomis.)

Motinos meilė yra meilės gretinė.

Tikrai, motinos meilė yra aukštinė grūdinė, kuri jungia jaunystę su senatve.

Raphaelo madonos yra tik motinos meilės šešelis.

Motinos meilė pervesia vi-šą pasaulį.

Jokia kalba negali pareikšti motinos meilės gausio, grožio, heroizmo ir didybės.

Ne vienas negali užmiršti motinos meilės.

Sitame šaltame ir kurčiame pasaulyje sruvena gūnos, stip-rios nemaringos meilės versnė tik motinos širdy.

Motinos meilė yra neišma-tuojama.

Motinos meilė viršija žmo-gaus darbą, ar žodį, ar mintį. Kūdikis iš pradžių maitinasi motinos krūtimi, bet visuomet jos širdim.

Motinos meilė viską patve-ria.

Motinos meilė: Du žodžių, kurie aprašo visą palaimą.

Motinos meilė yra amžinas pavasaris.

Motinos meilė yra nepalygi-nama, bet meilė.

Veritas Vincit.

## ŠEIMNINKĖMS

### Paspirgintas kralikas

Išplauk kraliką ir supiaus-tyk j smotelius. Sudėk j pa-sūdintą vandenį ir tegul stovi per naktį. Ant rytojaus išimk iš sūdinto vandens ir įdėk j puodą su šaltu nesūdintu van-deniu. Kuomet pradeda virti pridėk ketvirtą dalį šaukštu-ko bakinio soda. Už kelių mi-nutų nusunk šį vandenį ir už-pilk šviežiu šaltu vandeniu. Įdėk vieną cibulį ir du ar tris lapelius šalavijos ir šaukštu-ką druskos. Virk iki mėsa bus minkšta. Tada išimk mėsa ir išrankiok šaukus. Įvoliok mė-są j mišinį, padarytą iš kiau-šinio, tada kepk ant skaurado-s su sviestu arba tankais.

Kuomet visa mėsa iškepta, sumaišyk didelį šaukštą miltų su taukais likusiais skauradoje ir taipgi įmaišyk kiek nori to skystimo, kuriame kralikai vir-ė, tokiu būdu padarydama skanų dažalą dėl valgymo su kraliku.

### Kepti kopūstai

Supiaustyk drūgą mažą gal-vą kopūsto ir viryk iki bus minkšta pasūdintame vande-niu. Kuomet kopūstai baigia-virti, įdėk 2 valgomus šaukštu-sviesto j mažą paliavotą puo-duką. Kuomet sviestas išsi-

leis, įmaišyk 2 valgomus šaukš-tu miltų. Kuomet gerai išmai-šei, pridėk puoduką šviežio-pieno; virink iki pradės būti tiršta. Tada pridėk po ketvir-tadalį arbatinio šaukštuko druskos ir sausos muštardos. Tada du kiaušinių trynių, ge-ral išplaktus. Nuimki nuo ug-nies ir įmaišyk du stipriai iš-plaktu kiaušinio baltimu.

Dabar nusunk kopūstus, ir įdėk eilę jį j sviestuotą bliū-dą. Apipilk virš paduotu da-žalu, tada vėl eilę kopūstų, vėl dažalą iki viskas sudėta. Viršutinė eilė turi būti dažalo. Kepk vidutiniai karštame pečiuje pusę valandos. Padėk ant stalo dar karšta.

### DEŠIMTS ISAKYMU MOTERIMS

New Yorko advokatų pa-galbinė Draugija paskelbė se-kančius dešimtį prisakymų vi-soms vedusioms moterims, ku-riuos galima pritaikinti ir lie-tuviško kraujo moterėlėms.

1. — Nekeik savęs per aukš-tai. Neleisk pinigų be reika-lo perdaug. Taikinkis su sa-vo vyro uždarbiu daugiau, ne-gu su savo užsimaunymais. Ban-kinė knygutė yra pamatu ne-priklausomybės.
2. — Užlaikyk namus šva-

riai. Niekas taip nedžiugina vyrą kaip gražūs, tvarkingi namai.

3. — Stengkis visados vyrą pritraukti. Apsileidusi mote-ris išžadina vyrą vien tik ne-apykantą ir neprielankumą.

4. — Neatkreipinėk perdaug atydos j kitus vyrus. Vyrui tankiai pavydi.

5. — Nesikišk kada vyras baudžia vaikus už ką nors. Moteris pertankiai mano, jog pabaudimas vaikų yra žiau-rumas.

6. — Nepraleidinėk per daug laiko su savo motina.

7. — Neimk jokių patarimų nuo savo kaiminkų, labiausiai savo gyvenimo reikaluose. Tar-kis visados su savo vyrų.

8. — Neapkalbinėk savo vy-ro, kad ir turėtum tam prie-žastį.

9. — Visados sypsokis. At-kreipinėk atydą nors ir j ma-žmožius. Šalta ir saumylė mote-ris praranda meilę pas vyrą.

10. — Elgkis taktiškai. Vi-sados turėk savyje moterišku-me ir jį parodyk. Juk žinote, jog vyrų yra tokie dideli vai-kai.

—Turkijos Mustafa Gemal Paša Atatürkis, neseniai mi-šes Turkijos vadas, turėjo 11-000 sagų marškinių rankoga-liams—jis rinko sagas. —Zvirblis—skrisdamas, su-plasnoja savo sparneliais try-liką kartų per sekundę.

# DIENRAŠČIO VIENYBĖS

METINIS

## KONCERTAS

BUS SUVAIDINTA LINKSMA OPERETĖ



PIJUS BUKŠNAITIS  
Sabukas, Grato bernas



GENOVAITĖ K. VITAITYTĖ  
Teklytė, Pikliaus dukterė

## Kaminkretis ir Malunininkas

VAIDINIMAS ĮVYKSTA SEKMADIENI

Vasario 4d., 1940

PRADŽIA 4-TĄ VALANDĄ POPIET

DALYVAUJA OPERETĖS CHORAS

Po vaidinimui prasidės linksmas balius ir šokiai. Visi Didžiojo New Yorko ir apylinkių lietuviai nuoširdžiai kviečiami atsilankyti ir pamatyti tikrai puikų vaidinimą

GROS ED. LEVANDAUŠKO ORKESTRAS



KSAVERAS STRUMSKIS  
Vaidinimo dirigentas

VISIEMS ŽINOMOJE

Labor Lyceum Salėj

947 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.

SALEJE VISOS VIETOS REZERVUOTOS

Kurie anksčiau bilietus nusipirks, tie gaus geresnes viet-as. Bilietus galima nusipirkti dabar Vienybės Adminis-tracijoj ir įvairiose kitose vietose. Neatideliokite!

VISI ATEIKITE Į ŠI VIENYBĖS KONCERTA

BILJETŲ KAINOS: - - - \$1.00, 75c. ir 50c.

BILJETAI Į ŠOKIUS: VYRAMS 50 CENTŲ; MOTERIMS IR MERGINOMS 25 CENTAI

# VIENYBĖ

## IDOMUS KAZEMĖKO ROMANSAS



### Aukojo spaustuvės modernizavimui

Ilgametis Vienybės skaitytojas V. Kriščiūnas iš Baltimoro, Md., siūsdamas metinę dienraščio prenumeratą kartu prisūntė ir \$1 skirdamas dienraščio spaustuvės įkurtam modernizavimo fondui.

Artima dienraščio bendradarbi ponia Pranė Lapienė atsilankiusi Vienybės įstaigoje paaukojo \$2 spaustuvės gerinimui. Josios nuomone reikėtų dar labiau visiems sukurti ir petys petin patin spaudos reikalą.

Ilgamečio dienraščio skaitytojo p. P. Shulskaus, gyv. 114-01—109 Ave., Richmond Hill, N. Y., dukrelė Edvyga per dienraščio generalį agentą J. Krunklį sumokėjo metinę dienraščio prenumeratą ir nuo savęs paaukojo \$1 spaustuvės tobulinimui.

Visiems aukotojams reikiama nuoširdžia padėka už dėkingą būtiną spaudai reikalą.

### Sveikinimai iš Miami, Floridos

Brooklynietė p. U. Bagdonienė nuvykusi su draugais tūlam laikui atostogauti į Floridą, siūnia linkėjimus iš saulėto krašto visiems vienybėčiams. Rašo, kad maloniai leidžia laiką graziame saulėtame krašte.

### Mirė

Šio mėn. 21 d. mirė Petras Rūkstelis, 30 m. amž., žinomas ilgamečio biznieriiaus Kazimiero Rūkstelio sūnus. Palaidotas p. P. Jankaus kapinėse.

### LIETUVIŠKAME MONOPOLYJE

gaunama specialios degtinės ir vynu

Republic, Maryland Rye, grynų rūgčių degtinė 3 metų senumo, 90 laipsnių stiprumo

**Kvorta . . \$2.09 Pint . . \$1.07**

IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

**Republic Liquor Store**  
415-17 KEAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVERAS STRUMSKIS  
TEL.: EVERGREEN 7-2089 LICENSE L-72

### TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

12.—Kai Tarzanas suminėjo, kad netoliese gali būti ir visa gausja tokių milžinų, kaip kad jau užmuštasis, majoras Burton pradėjo baimintis. "Jei tokių milžinų visa armija puls mus, mes atsiginti negalėsime," — kalbėjo Burton:—"Tiesa, mes turime šautuvus, bet jų juk visų neišaudysime."

Nesibaimino tik Tarzanas. "Mes sulipsime į medžius ir apsidairysime aplink," ramiai kalbėjo jis. Majoras Burton net išsižiojo iš nusistebėjimo, bet Tarzanas daugiau nieko neaiškino, tik paliepė sekti jį. Jo paliepimas buvo toks rimtas, kad nieks nepasipriešino ir visi ėjo paskui jį.

Už pusmylio visi sustojo. Tarzanas liepė visiems ramiai laukti, kol jis pats ilgai laipiojo po medžių viršūnes. Pagaliau jis grįžo atgal ir visus savo naujus draugus, vienas po kito, sunėšė aukštai į medžius, kur iš lapų ir šakų buvo surenęs kiekvienam lyg ir lizdą poilsui.

Taip visus aprūpinęs, Tarzanas vėl išnyko medžiuose. Jis dideliais vingiais laipiojo aplink, ieškodamas priešų. Pagaliau jis nuyko į tą vietą, kur buvo papovęs didįjį geltoną milžiną. Pažiūrėjęs žemyn, Tarzanas nustebė: milžino laivono apačioje nebuvo. Dingio, lyg kamparas!

### Vienybės metinio parengimo bilietai parduodami šiose vietose

Prašome visus nusipirkti bilietus iš anksto į VIENYBES metinį parengimą, kuriame bus vaidinama graži operetė "Kaminkrėtis ir Malūnininkas." Visos vietos salėje rezervuotos, tad kas anksčiau bilietus nusipirks, patogesnes vietas sau užsitikrins. Parengimas jau netoli, įvyks sekmadienį, vasario 4 d., Labor Lyceum salėje, 947 Willoughby Ave., Brooklyn. Pradžia 4-tą val. popiet.

Bilietus galima nusipirkti šiose vietose: VIENYBES administracijoj, 193 Grand Street. F. Vokietaičio krautuvėje, 169 Grand Street. A. Vikriko mėsos krautuvėj, 125 Grand Street. J. Ginkaus saldinių krautuvėje, 495 Grand Street. A. Povilansko įstaigoje, 158 Grand Street. Pas Radijo Valandos "Lietuvių Balsas" vedėją J. Valaitį, 676 Driggs Ave. Tautininkų Klube, pas jo manadžerį Jurgi Andrių, 35 Stagg Street. Pas P. Atkočaitienę, 107-58—115th Street, Richmond Hill, L. I. Alliance Hall, 197 Grand Street. A. S. Trečioko raštinėj, 314 Walnut Street, Newark, N. J. Wm. Wolf, Great Neck, L. I. A. Daukanto įstaigoje, 716 3rd Ave., So. Brooklyn.

Taip pat bilietus parduos visi, kur vyksta VIENYBES renginiai. Šeimininkavo ponios: Mičiulienė, Kirvelienė, Batauskienė ir Šabūnienė. Prie stalų patarnavo: P-lės Mičiulytė, Eleonora ir Adelė Ramoškaitės, Malukaitė, Edvardas Mičiulis, Pranas Subačius ir Ed. Zeikus. Prie baro patarnavo Juozas ir Kazys Dumbliai. Svečiai ponus Zeikus apdovanojo. Kun. Jonas Šernius, Mrs. Rich ir kiti sveikino telegramomis. Poniai Zeikai reikią visiems nuoširdžia padėką. Taip pat dėkoja salės savininkams p. Buzeliams: J. Valaitis,

### Zeikai atšventė 25 m. vedybų sukaktį

Šeštadienį, sausio 20-tą d. Buzelio Crescent Palace salėje, 33-86 Atlantic Ave., kampe Crescent St., Brooklynje buvo puiki pramoga, kurioje dalyvavo per porą šimtų svečių. Tai buvo siurprizo pramoga ponams Elenai ir Pijūsui Zeikams, gyvenantiems 186 Howard Ave., Brooklynje. Zeikų 25 metų vedybinių gyvenimo sukakties proga.

Šį siurprizo bankietą p. Zeikams surengė: p. Mičiuliai, Karveliai, Butauskai ir p. Šabūnienė. Pramogai dirbo ir "Vienybės" agentas J. Krunklys. Svočia buvo p. Ona Noreikienė, kuri parūpino puikų tortą. Svočas Juozas Steponavičius iš Cliffsido, N. J. parūpino skanių gerimų. Rengėjų vardu vakaro programą pradėjo: Ponia Mičiulienė ir vakarą vadovauti pakvietė p. Pijū Šalinską. Kalbėjo jaunosios pusbroliai Ričkus ir Eddie Morkus ir Subatienė iš Philadelphiajos. Sveikino: Mačiulis, Jankauskas,

Džigienė iš Baltimorės, Steponavičienė, Meškūnienė iš Newarko, Pijus Zeikus, Povilas Zalanda, Šernienė iš Newarko. (kun. Šerno motina), Kičienė, Kazys Leveskis, Klemensas Ramoška, svotas Steponavičius, Petras Jankus, Vytautas Žalnieraitis, svočia Ona Noreikienė ir Zeikų sūnus Edvardas, kuris tą pačią dieną šventė savo gimtadienį, taipgi F. Šalinskienė ir P. Svetika.

Šeimininkavo ponios: Mičiulienė, Kirvelienė, Batauskienė ir Šabūnienė. Prie stalų patarnavo: P-lės Mičiulytė, Eleonora ir Adelė Ramoškaitės, Malukaitė, Edvardas Mičiulis, Pranas Subačius ir Ed. Zeikus. Prie baro patarnavo Juozas ir Kazys Dumbliai. Svečiai ponus Zeikus apdovanojo. Kun. Jonas Šernius, Mrs. Rich ir kiti sveikino telegramomis.

Poniai Zeikai reikią visiems nuoširdžia padėką. Taip pat dėkoja salės savininkams p. Buzeliams: J. Valaitis,

### RADIJAS

Jonas Valaitis pradeda radijo programas iš didelės WHOM stoties, 1450 klc. antradienį, sausio 30 d. Adirondyko programoje kalbės Lietuvos Generalinis Konsulas pulk. Jonas Budrys, dainuos Aleksas Vasiliauskas, iš Steinway Hall muzikos mokyklos ir Lietuvos Dainos ir Operetės Choro vedėja Violeta Tamkiutė. Jiems pritaras galingais stoties elektriniai vargonais.

Programa bus girdėt New York, New Jersey, Conn. ir dalyse Pensylvanijos.

Jono Valaičio vadovaujamos Radio Voice of the Lithuanians programos bus perduodamos antradieniais, ketvirtadieniais, ir šeštadieniais nuo 4:30 iki 5 val. vak.

### Paragvajaus valstybės dalyvaus P. Parodoje

Pietų Amerikos Paragvajaus valstybės vyriausybė atsūntė raštą Pasaulinės Parodos New York'e vadovybei, kad sutinkanti dalyvauti su savo pavilijonu Pasaulinėje Parodoje ir

### Vedybos, sukaktuvės ir minėjimai

Sausio 20 d., 25 metų vedybų sukaktuves paminėjo Mr. ir Mrs. Zeikus, 186 Howard Ave., Brooklynje. Puikų Varpokėpyklos keiką parūpino Mrs. Ona Noreikienė.

Sausio 20 d. 25 metų vedybų sukaktuves minėjo Mr. ir Mrs. Nuobarai, gyvenanti 449 Grand St., Brooklynje. Svočia buvo Mrs. H. Pakes, 118-20—223 St., St. Albans, N. Y.

### PO BROOKLYNĄ PASIDAIRIUS

Šešt., sausio 20 d. p. Zdanavičiai, 353 Schenk Ave., Brooklynje, minėjo savo 25 m. vedybų sukaktį, kuriai stalą papuošė Scholes pekyklos keiką p. Domicelė Breivienė, 608 Grand St., Brooklyn.

Trečiadienį, sausio 24 d. gimtadienį minėjo Aldona Paulauskas, 173 Maujer St., Brooklynje.

Ketvirtadienį, sausio 25 d. Vincas Samulionis, 382 S. 4th St., Brooklynje minėjo gimtadienį.

Pereitą sekmadienį, susivedė p-lė Brigauskaitė su Pranu Stančiu, gyvenanč 25 Maujer St., Brooklynje. Vestuvėse dalyvavo gražus burys svečių, kuriems nuoširdžiai dėkoja tėveliai Stanaičiai. Rep.

### Nuobarai pagerbti 25 m. vedybų sukakties proga

Sekmadienį, sausio 21 d. Šapolo ir Vaiginio salėje, Brooklynje surušta siurprizo puota. Vincer ir Antanui Nuobarams, gyv. 18-23 Cornelia St. ir gražios mėsinės 449 Grand St., Brooklynje savininkams, jų 25 m. vedybinių gyvenimo sukakties proga.

Puotai rengti daugiausiai darbavosi Nuobarų dukterė Elena ir ponios Karvelienė bei Cilciuvienė. Svočia buvo Nuobarienės sesutė Elena Peikienė, kuri iš Varpo kepyklos parūpino gražų vestuvinį pyragą. Piršlys buvo Vincas Cilcius, kuris visus svečius aprūpino skaniais gerimais.

Vakaro programos vedėjas buvo p. Karvelis. Kalbėjo ir p.p. Nuobarus sveikino: grab. įstaigos savininkas Ballas-Bieliauskas, uošvė Greičiuvienė, kuri džiaugėsi, galėjusi sulauk-

### KADA DAUG VALGOT! GERIAT! ROKOT!

**JŪS**

PAŠALINA SKAUSMĄ VIDURIUOSE. GREIT BLAIVINA.

Pleasant to take!

**Parduodama Baruose ir Restoraciuose COSSACK PRODUCTS**  
237 West 69th Street New York City  
Tel.: TRafalgar 4-3070

ti savo dukters sidabrinų vestuvių ir jaunuosius labai gausiai apdovanojo. Dukterė Elena ir kiti šeimos nariai jauniems palinkėjo visokių laimiu. "Cigonų" makaras Paulauskas susirinkusius palinksmo, padainudamas keletą dainų. Dar kalbėjo grab. Aromiskis, svotas Peikus, sesuo Marcelė Šerikienė, Ozonoparkietė Gramienė ir kiti.

Zmonių puotoje dalyvavo per 200.

Nuobarai visiems šeimos nariams, giminėms, ypač močiutei Greičiuvienei nuoširdžiai dėkoja. Dėkoja šeimininkams ir prisidėjusiems surengti puotą. Reikią padėką ir salės savininkams Vaiginiui ir Šapolui už malonų patarnavimą. J. Valaitis.

### Geriausia Vieta Pirkti LIKERIUS

Didžiausia, Geriausia ir Atsakomiausia Likierių Krautuvė Brooklynje Yra

### Manhattan Liquor Store

Tikrai žinokit, kad perkant sau vynus ir likerius reikia pirkti patinkamoj krautuvėj.

### MANHATTAN LIQUOR STORE

264 Grand St., B'klyn, N. Y. (kampus Roebling St.)  
Tel.: EVERgr. 7-1648 License No. L-886

### VINCAS J. DAUNORA

APTEKORIUS

PUSSVEIKIS - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? Neturi apetito, biurūs pūslės skausmai? Rūkstis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORA STOMACH MIXTURE. Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 42nd GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

### LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

**JUOZAS GARŠVA**  
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.  
KOPLYCIOS LAIDOTUVEMS  
TEL. EVERGREEN 8-9770

**MATTHEW P. BALLAS**  
(BIELIAUSKAS)  
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

**STEPHEN AROMISKIS**  
(ARMAKUSKAS)  
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.  
Tel. EVERgreen 7-4335 KOPLYCIA LAIDOTUVEMS

ESTATE OF **A. J. VALANTIEJUS**  
Veronica R. Valantiejus, Licensed Undertaker  
54-41—72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.  
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS**  
(SALINSKAS)  
Vestie E. Davis, Licensed Mgr.  
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.  
Tel. Virginia 7-4499 KOPLYCIA LAIDOTUVEMS

**A. RODZEVICZ**  
(RADZEVICIUS)  
Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.  
Tel. STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

**JOSEPH LE VANDA**  
NOTARY PUBLIC  
337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius tvairiems reikalams

Tikriausiai pats laikas šandien įsigyti bilietus į VIENYBES metinį koncertą, kuris įvyksta šį sekmadienį Labor Lyceum salėje.

SEE ALL ITS SPECTACULAR WONDERS!  
Maurice Matesovitch's  
**THE BLUE BIRD**  
in technicolor  
SHIRLEY TEMPLE, SPRING BYINGTON  
and an all star cast. All seats reserved.  
**HOLLYWOOD THEATRE**  
BROADWAY @ 51st St.  
Performances Twice Daily at 2:30 & 8:30  
Sun. Mat. at 3 P. M. Prices (incl. tax)  
Mats. 50c, 85c, 1.10. Evgs. 85c, 1.10, 1.65

### RAUMENŲ SKAUDĖJIMAI GREITAI PALENGVINAMI

Nekentėkite bereikalingai raumenų skaudėjimų. Tūkstančiai žmonių pasiekė nepaprastą palengvinimą reumatinių skausmų, strėnų raumenų skaudėjimų, išsinarinimų ir šlaip raumenų skaudėjimų vien išsitrindami su Pain-Expelleriu. Šis sensacingas hipertentas žimai suteikia laukiamą palengvinimą. Virš 17 milijonų bonkučių jau išparduota. Todėl neatidėliodami nusipirkite ir jūs bonkute Pain-Expellerio. Reikalaukite Pain-Expellerio su inkaru ant dėžutės.

HAVEMEYER 8-0259  
**RALPH KRUCH FOTOGRAFAS**  
65-23 GRAND AVENUE  
MASPETH, N. Y.

### CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas  
50 COURT STREET, Brooklyn, N. Y.  
TEL.: TRIANGLE 5-5622

168 GRAND STREET,  
TEL.: EVERGREEN 8-7179